
 

UCHWAŁA  NR 7/32/2023 

z dnia 25 września 2023 roku  

w sprawie wyrażenia opinii o zmianach w Załączniku nr 5 do Statutu 

UMFC -  Ordynacja Wyborcza 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 

20 lipca 2018 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 1 lit. b)  

Statutu UMFC (tekst jednolity ogłoszony w Komunikacie Rektora UMFC nr 15/2021 

z 17 listopada 2021 roku z późn. zm.), Rada Uczelni UMFC uchwala co następuje: 

 

                              §1. 

Rada wyraża pozytywną opinię w sprawie projektu zmian w Załączniku nr 5 do Statutu 

UMFC Ordynacja Wyborcza, stanowionego załącznik nr 1 niniejszej uchwały, 

z zastrzeżeniem § 2 poniżej. 

                              §2. 

Rada Uczelni wnosi o dokonanie następujących zmian w projekcie, o którym mowa 

w §1:  

1. §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Postanowienia niniejszej Ordynacji stosuje się do 
wyborów Rektora, wyborów przedstawicieli do Senatu, wyborów przedstawicieli do 
Rady Dyscypliny Artystycznej, wyborów kierowników katedr oraz wyborów 
przedstawicieli do rad wydziałów.  

2. §2 ust. 2 lit f) otrzymuje brzmienie: nie ukończyła 70. roku życia do dnia 
rozpoczęcia kadencji, 

3. §5 ust. 4 przyjmuje następujące brzmienie: Głosowanie zdalne może polegać na 
oddawaniu głosów poprzez sieć Intenet, w sposób i w przedziale czasu określonych 
przez komisję organizującą dane wybory lub mogą wymagać od wyborców udziału 
w zdalnym zebraniu wyborczym prowadzonym za pomocą komunikatora 
internetowego. Przebieg zdalnych zebrań wyborczych będzie rejestrowany w formie 
audiowizualnej. Protokoły oraz nagrania zdalnych zebrań wyborczych włączone 
będą do dokumentacji wyborów. 

4. §8 ust. 3 lit. b) otrzymuje brzmienie: stwierdzenia przez komisję wyborczą, że głos 
został oddany za pośrednictwem dedykowanego, indywidualnego konta 
w udostępnionym przez UMFC narzędziu informatycznym używanym do 
głosowania,   



w głosowaniach zdalnych prowadzonych bez organizowania zdalnego zebrania. 

5. §8 ust. 3 lit. c) otrzymuje brzmienie: c) wzrokowej identyfikacji uczestnika 
głosowania na podstawie wizerunku z obrazu z kamery, podpisanego imieniem 
i nazwiskiem, przez pozostałych uczestników zebrania zdalnego prowadzonego za 
pomocą komunikatora internetowego 

6. §20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: Jeżeli, z przyczyn niezależnych od UMFC, 
spotkania z kandydatami nie mogą się odbyć w formie stacjonarnej to są one 
organizowane w formie zdalnej. Spotkanie zdalne musi być zorganizowane 
w sposób umożliwiający wyborcom zadawanie kandydatom pytań. Decyzję 
o przeprowadzeniu spotkania w formie zdalnej podejmuje Senat. 

7. Dodaje się §44 w brzmieniu: Administratorem danych uczestników wyborów 
przeprowadzanych  na podstawie niniejszej Ordynacji Wyborczej jest UMFC. 

8. Dotychczasowy § 44 staje się § 45.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

 

          

         

      Janusz Marynowski1 
Przewodniczący Rady Uczelni              

 

                                                      
1 podpis na oryginale dokumentu 


